
ERSATZTEILLISTE
SPARE PART LIST
LISTE DE PIECES

HX4
Scheibenegge / disc harrow

Ausgabe: A_0075 Version: 01.10

Ersatzteilliste doku: ETL_0075_HX4.rtd •Stand: 10.01.2024 12:42:46

KNOCHE
Maschinenbau GmbH
31542 Bad Nenndorf

Tel.: +49-5723-9476-70
Fax: +49-5723-9476-86

info@knoche-maschinenbau.de
www.knoche-maschinenbau.de



Seite 1 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Zugdeichsel

211 135

222 337
211 136

222 340

222 325
221 224

222 304

222 080

222 150

221 285



Seite 2 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 211 135 Anschlagbolzen Deichselverstellung  Ø40 - 35 / ø24 - 110  0,8
 211 136
 221 224

Anschlagzapfen Deichselverstellung  Ø60 - 255 / ø57 - 150
Hydraulikzylinder 80/300

5
15

 221 285
 222 080

Zugöse 7/480-M36
Gelenkbolzen M24-30-80

 222 150
 222 304

Deichselkörper HX 4  
Deichselanschlußbolzen Ø35-150 / ø30-30

5,6
0,81
157
1,65

 222 325
 222 337

Gelenkbolzen Ø 30 - 125 - M24  
Scheibe Ø 55 - ø 26 - 5  

 222 340 Stecker Ø 15 - 80 verz.  

1,05
0,07
0,2

Achsstummel 70
bis Baujahr 2021

Zugdeichsel



Seite 3 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Segmentbalken

222 155

222 157

222 158

330 940

221 040

222 049

222 236
222 237
222 238

211 132

221 283

222 289

221 284
222 159
222 160
222 161
222 162

222 163

222 164

222 154
211 131

222 153

M20x100
DIN 931

M20x100
DIN 931

M8x45
DIN 931

M10x90
DIN 931

M12x35
DIN 933

M16x140
DIN 931

222 194

M20x80
DIN 931

222 193

222 191

222 192

222 190

M30
DIN 934

222 195



Seite 4 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 211 131 Spindel M30 - 100 mit Auge  
 211 132
 221 040

Stecker Ø 24 - 90  
Gelenkbolzen 25-115-M24

 221 283
 221 284

Verriegelungsbolzen 25x200
Verriegelungshebel

0,9
0,55
0,64
0,95
0,2

 222 049
 222 153

Gelenkbolzen 25-80-M24
Abfangaufnahme ø 50,5  

 222 154
 222 155

Abfangrohr 50 - 50 - 720  
Segmentdrehbolzen Ø 50 - 475  

 222 156
 222 157

Halter Außenverriegelung HX 4  
Bronzebuchse Ø 61 - ø 50,5 - 50 oben  

 222 158
 222 159

Bronzebuchse Ø 61 - ø 50,5 - 50 unten  
Segmentbalken 1900 / 835 vorne (6632-36)  

0,51
1,5
4,5
7,3

0,41
0,41
77

 222 160
 222 161

Segmentbalken 1900/725 hinten (6632-36)  
Segmentbalken 2150 / 835 vorne (6640)  

 222 162
 222 163

Segmentbalken 2150 / 725 hinten (6640)  
Lagerbock VL + HR für Rohr 120 x 80  

 222 164
 222 190

Lagerbock VR + HL für Rohr 120 x 80  
Abstreiferhalter geschweißt  

 222 191
 222 192

Gegenplatte Abstreiferhalter  
Abstreifer geschweißt kpl.  

77
82
82

13,5
13,5
1,5

0,45
3,6

 222 193
 222 194

Gegenplatte 121/151 mit Buchse  
Gegenplatte 140 x 15 x 190 / 121  

 222 195
 222 236

Abstreiferspaten 610 / 660 / 710  
Distanzblech 2 mm  

 222 237
 222 238

Distanzblech 4 mm  
Fünfloch-Verstellplatte HX 6-8  

 222 289
 330 940

Druckfeder 3 x 30 x 90
Zylinder 63 -30 Hub 300

0,9
0,15
0,3
5,1
0,1
8

Segmentbalken



Seite 5 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Prallblech gefedert

M12x65
DIN 931

M12x45
DIN 931

M12x50
DIN 931

M12x40
DIN 603

355 742

355 743

221 393

221 394

221 395

221 392

221 394

211 074

221 391



Seite 6 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 211 074 Steckbolzen Ø 22 - ø 16 - 70 / 105
 221 391
 221 392

Prallblechhalter  für Prallblech ASF2002
Federaufnahme

0,18
7
6

 221 393
 221 394

5-Loch Befestigungsplatte  100-15
2-Loch Ggegenplatte  40-10-115/60-d13

 221 394
 221 395

2-Loch Ggegenplatte  40-10-115/60-d13
Prallblech ASF-2002

 355 742
 355 743

Zustreicher R
Zustreicher L

2,1
0,3
0,3
3,5
6,5
6,5

Prallblech gefedert



Seite 7 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Scheibenelement 32015

211 255

211 256

211 257

211 258

221 003

221 249

221 251

222 226

221 252

221 252

221 253
221 253

221 277

221 280

221 301
221 302

222 200
222 201

222 202

222 202

222 224

222 225

siehe Liste

M10x 20
DIN 931



Seite 8 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 211 255 Endscheibe 15 x 150 1,85
 211 256
 211 257

Lagerflansch 138 mit Außenkegel
Lagerflansch 158 mit Innenkegel

 211 258
 221 003

Hohlwelle  40 / 32015
Schmiernippel, lang

 221 249
 221 251

Kronenmutter M 39
Gehäusedichtung, Abil

 221 252
 221 253

Kegelrollenlager 32015
Wellendichtung 75/95/10

2,4
3,3
2,8

0,025
0,54
0,01

0,922
0,05

 221 277
 221 280

Schlüssel SW 60
Gehäuselager, kpl. KK 32015

 221 301
 221 302

U-Scheibe 90 Loch 41x41
U-Scheibe 90 x 40

 222 200
 222 201

Distanzstück 230
Gehäuse 32015

 222 202
 222 224

Gehäusedeckel mit Dichtung  für KSE 32015
Sechskantschraube M10x120 + Stoppmutter  

2,6
13,5
0,37
0,4
8,8
6

1,2
0,093

 222 225
 222 226

Sechskantschraube M20x140 + U-Scheibe  + Stoppmutter
Sicherungssplint 6,3 x 63 DIN 94 verz.  

 211 250 Vierkantwelle 40 / 2735 lg für 12 Scheiben  
 211 251
 211 252

Vierkantwelle 40 / 2970 lg für 13 Scheiben
Vierkantwelle 40/1560 lg für 7 Scheiben

 211 253
 222 268

Vierkantwelle 40/1795 lg für 8 Scheiben
Vierkantwelle 40/1325 lg für 6 Scheiben

0,468
0,03

34,4
37,3
19,7
22,6
16,3

 222 286
 222 287

Vierkantwelle 40 / 2500 lg für 11 Scheiben
Vierkantwelle 40 / 2265 lg für 10 Scheiben

 222 288 Vierkantwelle 40/2030 lg für 9 Scheiben

31,4
28,5
25,5

Scheibenelement 32015



Seite 9 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Scheiben

221 311

221 343

221 310

221 309

222 223

221 259
221 260
221 271
221 326
222 278

221 273
221 262
221 272
221 325
222 277



Seite 10 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 221 259 Scheibe, gezackt 610/6
 221 260
 221 262

Scheibe gezackt 610/8
Scheibe, glatt 610/6

 221 271
 221 272

Scheibe, gezackt 660/6
Scheibe, glatt 660/6

 221 273
 221 326

Scheibe, glatt 510/6
Scheibe, gezackt 660/8

13
17,7
14,2
15,8
17
9,4
21

 222 277
 222 278

Scheibe, glatt 710x7
Scheibe, gez. 710 x 7

 221 309 Zudeck-Adapterscheibe I  410 / 4-loch
 221 310
 221 311

Zudeck-Adapterscheibe II - 510 / 4loch
Zudeck-Adapterscheibe III  610 / 4-loch

 221 343
 222 223

Zudeckscheibe Ø560  passend zur Grundscheibe Ø410
Schlossschraube M12x25 DIN 603  + Stoppmutter

23
21,5

4
6,5
9,8
9,7

0,047

Scheiben



Seite 11 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Achse mit Stufenbolzen

221 420

221 380

222 079

221 101

222 149

221 027

211 141

221 027

222 151

221 185
221 027

221 013

221 102

221 103



Seite 12 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 211 141 Verstellrund Tiefenregulierung Ø50 - 400
 221 013
 221 027

Stecker für Tiefeneinstellung 19 mm
Gelenkbuchse/MS 61-50-50

 221 420
 221 185

Griffbolzen Transportsicherung Ø35-180  für SEM
Innenbuchse D50-d30,2-59

6
0,35
0,4
1,6
0,6

 221 380
 222 079

HD-Zylinder 90-40-500 gr. Auge
Gelenkbolzen M24-30-140

 222 149
 222 151

Achskörper HX 4  
Gelenkbolzen Ø 50 - 155 - M 39  

 222 152 Gelenkbolzen Ø 30 - 120 - M 24  

 220 100
 220 101

Umbaukit Achse HX4/SEM  Bolzen im Zylinderauge
Stufenbolzen FW HX4/SEM  D50-d25-M24-190 lg

17
1,1

134,5
3,28
1,03

4,5
1,2

 220 102
 220 103

Innenbuchse FW HX4/SEM  D50-25,5-60 lg
Bundbuchse FW HX4/SEM  D50-d30-25,5 49 lg

0,7
0,15

Achse mit Stufenbolzen



Seite 13 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

211 286

211 287

222 290

222 335

222 336

222 665

222 666

222 678

222 679

Vierkant 70x70

742 410

752 400
762 500

Achsstummel ab BJ 2021 



Seite 14 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Achsstummel ab BJ 2021 

 211 286 Kegelrollenlager 32213 1,49
 211 287
 222 290

Kegelrollenlager 32210
Achsstummel 70 mit Flanschplatte

0,602
26

 222 335
 222 336

Radbolzen M18 x 1,5  
Radmutter M18 x 1,5  

 222 665
 222 666

Kronenmutter M39x1,5 (SW60)
Federsplint ø6 x 64 mm

0,14
0,06

0,304
0,018

 222 678
 222 679

Achskappe M92x2
Dichtung Ø67/120

 742 410
 752 400

Sechskantschraube M24 x 100  DIN 931   8.8   verz.
Sechskantmutter M24  DIN 985   8.8   verz.

 762 500 St.-Scheibe Ø25 / M24 DIN 125 B

  

0,284
0,667
0,435
0,104
0,021

  
  
  
  
  
  

 258 511 Federelement Ø 40-200 0,42



Seite 15 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

Achsstummel bis BJ 2021 

221 322

221 258

211 287

222 336

211 288

221 024

211 286

222 335

222 290

Achsstummel 70
bis Baujahr 2021



Seite 16 von 16

A
us

ga
be

: A
_0

07
5 

   
• P

re
is

st
an

d:
 P

L1
12

   
• E

rs
at

z 
fü

r: 
*

Typ HX4

POS ID / part-no.
réf. article

Benennung / description 
dénomination

Notiz / note 
note

Gewicht [kg]
weight / poids

Preis [€] 
price / prix

KN
OC

HE
 M

as
ch

ine
nb

au
 G

mb
H 

•Te
l.: 

+4
9-(

0)-
57

23
-94

76
-70

 •F
ax

: +
49

-(0
)-5

72
3-9

47
6-8

6 •
ww

w.k
no

ch
e-m

as
ch

ine
nb

au
.de

Baugruppe/ section/ groupe

Technische Daten annähernd und unverbindlich. Änderungen vorbehalten / Technical changes reserved / Modifications des techniques réservées.  

 211 286 Kegelrollenlager 32213
 211 287
 211 288

Kegelrollenlager 32210
Dichtung 120 x 65

1,49
0,602
0,06

 221 024
 221 258

Labyrinthscheibe 70-120/65
Schutzkappe 90

 221 322
 222 290

Kronenmutter-Achse M39 x 1,5
Achsstummel 70 mit Flanschplatte

 222 335
 222 336

Radbolzen M18 x 1,5  
Radmutter M18 x 1,5  

0,2
0,15
0,25
26

0,14
0,06

Achsstummel bis BJ 2021


